[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О

Кореневского района  Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.01.2020 г.  № 39
Курская область, 307410, пос. Коренево
О внесении изменений в постановление Администрации поселка Коренево от 24.01.2019 г. №53 “Об утверждении административного регламента  предоставления Администрацией поселка Коренево муниципальной услуги “Признание в установленном порядке жилого помещения муниципального жилищного фонда непригодным для проживания”

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.2019 г. №1535 “О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом”, рассмотрев протест прокуратуры Кореневского района Курской области от 09.01.2020 г. №74-2020, Администрация поселка Коренево ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации поселка Коренево от 24.01.2019 г. №53 “Об утверждении административного регламента  предоставления Администрацией поселка Коренево муниципальной услуги “Признание в установленном порядке жилого помещения муниципального жилищного фонда непригодным для проживания” следующие изменения:

1.1. Подпункт “е” пункта 2.6.1 административного регламента предоставления муниципальной услуги “Признание в установленном порядке жилого помещения муниципального жилищного фонда непригодным для проживания” изложить в следующей редакции:

“е) заключение специализированной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если предоставление такого заключения по решению комиссии является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в  Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. №47, требованиям;”.
1.2. Пункт 3.3.5 административного регламента предоставления муниципальной услуги “Признание в установленном порядке жилого помещения муниципального жилищного фонда непригодным для проживания” изложить в следующей редакции:

“3.3.5. Два экземпляра заключения, указанного в абзаце восьмом пункта 47 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. №47, в 3-дневный срок направляются комиссией в соответствующий федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления для последующего принятия решения, предусмотренного абзацем седьмым пункта 7 вышеуказанного Положения, и направления заявителю и (или) в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома.”.
2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава
поселка Коренево

Р.В. Пугачев